
COPIA 

 

 

COMUNE DI PROCENO 
(Provincia di Viterbo) 

 
Verbale di deliberazione 

 

GIUNTA COMUNALE 
 

n. 15 del 16/03/2016 
 
Oggetto: NOMINA TECNICO COMUNALE PER CONFERENZA DEI TECNICI COMUNITA' MONTANA.- 

 
L’anno   duemilasedici il giorno sedici del mese di marzo alle ore 13:00 in Proceno nella sala delle 

adunanze posta nella sede comunale, si è riunita la Giunta Comunale per trattare gli affari iscritti 

nell’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il signor Cesarini Dino - Vicesindaco 

Il Presidente incarica il Segretario di fare l’appello nominale, che dà il seguente risultato: 

 

 
Componenti      Qualifica Presenti  Assenti  

Cesarini Dino Vicesindaco s  

Barbini Giorgio  s  

 
                                                                                    Presenti 2            Assenti 0 

 
Partecipa il sottoscritto  Segretario del Comune Dott.ssa Elena Piccoli incaricato della redazione del 

verbale. 

Il Presidente, dato atto della presenza del numero legale, dichiara aperta la seduta per la discussione 

degli affari iscritti all’ordine del giorno. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti gli artt: 

-  23, comma 4 della L. 214/11 e successive modifiche ed integrazioni; 

-  33 comma 3 bis del D.Lgs 163/06 e successive modifiche ed integrazioni; 

- Art 3, comma 34 del D.Lgs 163/06 e successive modifiche ed integrazioni; 

Dato atto della obbligatorietà dell’istituzione della Centrale Unica di Committenza per l’affidamento di lavori, l’acquisto e 

la fornitura di beni e servizi destinati ad Amministarzioni Pubbliche; 

Dato atto che l’Unione dei Comuni può svolgere ai sensi dell’art 33 comma 3, il servizio di Centrale Unica di Committenza 

(C.U.C.)  e/o di stazione uica di appalto; 

Richiamato l’art 30 del D.Lgs 267/00, il quale dispone che gli Enti Locali, al fine di svolgere in modo coordinato funzioni e 

servizi determinati, possono stipulare tra loro apposite convenzioni con le quali vengono definiti i limiti, la durata, le forme 

di consultazione degli Enti contraenti, i loro rapporti finanziari ed i reciproci obblighi e garanzie; 

Vista la deliberazione n. 3 del 31.01.2015 con la quale questo Comune aderiva alla proposta della “Comunità Montana “ 

Alta Tuscia Laziale”, di stipulare una convenzione della Centrale unica di committenza presso la medesima Comunità 

Montana, ai sensi dell’art 33 del D.Lgs 163/06 approvando  il relativo schema di convenzione poi sottoscritta in data 

12.01.2016; 

Vista la propria deliberazione n. 8 del 16 Marzo 2016 con la quale si approva il regolamento  per il funzionamento della 

Centrale Unica di committenza Comunità Montana Alta Tuscia Laziale; 

Visto in particolare l’art 5, comma 2, della suddetta convenzione, secondo la quale ogni Comune ha il compito di designare 

il proprio componente membro della conferenza dei tecnici, incaricata dello svolgimento di tutte le attività connesse; 

Ritenuto quindi dover individuare quale membro della succitata conferenza, il tecnico di questo comune, Ing. Pietro 

Marziali; 

Visti: 

- il D. Lgs 267/00 

- il vigente Statuto Comunale; 

Visto il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal responsabile di settore sulla presente proposta; 

Ad unanimità di voti 

DELIBERA 

Di designare l’Ing. Pietro Marziali,  Responsabile del Settore Tecnico del Comune di Proceno, quale rappresentante di 

questo Ente in seno alla Conferenza dei Tecnici della Centrale Unica di Committenza di cui all’art 5 della convenzione per 

la gestione associata dei compiti e delle attività connessi ai servizi ed alle funzioni amministrative in materia di appalti di 

lavori ed acquisizione di beni e servizi, stipulata in data 12.01.2016 tra la Comunità Montana “ Alta Tuscia laziale”  ed i 

Sindaci dei Comuni aderenti; 

Di dare atto che la presente nomina non comporta oneri finanziari a carico dell’Ente; 

Di trasmettere la presente deliberazione alla Comunità Montana” Alta Tuscia Laziale”; 

Di dichiarare, stante l’urgenza, la presente immediatamente eseguibile. 

 



Parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile del servizio 

F.to Dino Cesarini 

 

 

 

Parere favorevole in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’art.49, comma 1 del Dlgs 267/2000 

Il Responsabile di Ragioneria 

F.to Cesarini Dino 

 
 

 

F.to Il Segretario Comunale F.to Il Presidente 

Dott.ssa Elena Piccoli Cesarini Dino 

 

 

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE  

Si attesta che copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo on line nel sito istituzionale 

dell’ente ai sensi dell’Art.32  L.69/2009 e s.m. dal  09/05/2016       al  24/05/2016           al n. 154     del Registro 

delle Pubblicazioni 

 

Proceno lì 09/05/2016                                                           IL SEGRETARIO COMUNALE 

L’Incaricato F.to Dott.ssa Elena Piccoli 

                                                                                
 

ESECUTIVITA’ 

 

La presente deliberazione è divenuta esecutiva in data 16/03/2016       essendo stata dichiarata immediatamente 

esecutiva 

 

Proceno lì 16/03/2016 F.to Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 
 

 

 

Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario Comunale 

Dott.ssa Elena Piccoli 

Lì ................... 

 

Firme sostituite da indicazione a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2 del D.Lgs n.39/1993 
  


